tenga como consecuencia reducir a menos del mínimo el capital social. La Asamblea General de 
Accionistas es el Órgano Supremo de la Sociedad, según el caso serán Ordinarias o Extraordinarias. 
Son extraordinarias las que se reúnan para tratar cualquiera de los asuntos comprendidos en el 
Artículo 182 ciento ochenta y dos de la Ley General de Sociedades Mercantiles, con las excepciones 
establecidas en esta escritura; serán Ordinarias las que se reúnan para tratar cualquier otro asunto. 
Las Asambleas Ordinarias cuando menos se verificarán una cada año dentro de los 4 meses que

[...]

dentro del plazo de un año a contar de la fecha de esta escritura, debiendo ser firmados por el 
Presidente y el Tesorero del Consejo de Administración o el Administrador Único en su caso.-  
Los títulos de referencia llenarán además los requisitos que se señalan en los Artículos 125 ciento 
veinticinco y 127 ciento veintisiete de la Ley General de Sociedades Mercantiles, Ley de Inversión 
Extranjera, y Artículo 27 veintisiete constitucional. - - - -  En los casos de extravío o destrucción total 

de una o varias acciones, sólo se procederá  a su reposición mediante resolución judicial y los

[...]

la mayor amplitud las siguientes facultades:- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
a).- Administrar los bienes y negocios de la sociedad con todas las facultades generales y las 
especiales, aun las que, conforme a la ley, requieran mención o cláusula especial, sin limitación 
alguna, en los términos del Articulo  2554 dos mil quinientos cincuenta y cuatro del Código Civil para 

el Distrito Federal y su correlativo el Artículo 2453 dos mil cuatrocientos cincuenta y tres del Código 
Civil del Estado de Michoacán.- - - - - - - - - - - - - - - - - 
b).- Ejecutar actos de dominio respecto a los bienes y derechos de la Sociedad, igualmente con 
todas las facultades generales y las especiales, aún las que conforme a la Ley requieran Poder o 
cláusula especial, sin limitación alguna en los términos de los mencionados Artículos 2554 dos mil 
quinientos cincuenta y cuatro del Código Civil para el Distrito Federal y su correlativo el Artículo 2453 
dos mil cuatrocientos cincuenta y tres del Código Civil del Estado de Chihuahua.-  - - - - - - - - - - - - - - 
- - - - - - - - - - 
c).- Representar a la sociedad inclusive ante toda clase de autoridades Federales, Estatales o 
Municipales, Administrativas  o Judiciales o ante  árbitros o arbitradores y ante las autoridades de

[...]

generales y las especiales, aún las que requieran cláusula o mención especial, sin limitación alguna, 
en los términos del citado Artículo 2554 dos mil quinientos cincuenta y cuatro del Código Civil para el 
Distrito Federal y su correlativo el Artículo 2453 dos mil cuatrocientos cincuenta y tres del Código 
Civil del Estado de Chihuahua, entre estas facultades de una manera meramente enunciativa las 
mencionadas en el Artículo 2486 dos mil cuatrocientos ochenta y seis del ordenamiento legal 
primeramente citado, para que en uso de este mandato pueda: desistirse, transigir, comprometer en 
 árbitros, dirimir controversias a través de amigables componedores, entablar toda clase de recursos, 
absolver y articular posiciones, recusar y recibir pagos, así como presentar testigos, comparecer a

[...]

d).- Mandato General amplísimo para Pleitos y Cobranzas, con todas las facultades generales y aún 
las especiales que requieran cláusula especial conforme a la ley para tener la representación 
patronal, para los efectos de los artículos 11 once, 46 cuarenta y seis, 47 cuarenta y siete, 134 
ciento treinta y cuatro, fracción III tercera, 523 quinientos veintitrés, 692 seiscientos noventa y dos, 
fracciones I primera, II segunda y III tercera, 786 setecientos ochenta y seis, 787 setecientos 
ochenta y siete, 788 setecientos ochenta y ocho, 873 ochocientos setenta y tres, 874 ochocientos 
setenta y cuatro, 876 ochocientos setenta y seis, 878 ochocientos setenta y ocho, 879 ochocientos 

setenta y nueve, 880 ochocientos ochenta, 883 ochocientos ochenta y tres, 884 ochocientos ochenta 
y cuatro y demás relativos de la Ley Federal del Trabajo; podrá  actuar frente o ante:-  - - - - - - - - - - - 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
1).- Los sindicatos con los cuales existan celebrados contratos de trabajo y para todos los efectos de